
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 
 

Số: 80/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TP. Lạng Sơn, ngày 15 tháng 12 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn  

05 năm 2021-2025 thành phố Lạng Sơn (lần 5) 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/2021/NQ-HĐND ngày 28 tháng 9 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn khóa XVII, kỳ họp thứ tư về việc Ban hành 

nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa 

phương giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Xét Tờ trình số 306/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2023 của UBND 

thành phố về việc đề nghị phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công 

trung hạn 05 năm 2021-2025 thành phố Lạng Sơn (lần 5); Báo cáo thẩm tra của 

Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm 

2021-2025 thành phố Lạng Sơn nguồn ngân sách địa phương được thông qua tại 

Điều 1, Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 02/6/2023 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Lạng Sơn (Khóa XXI, kỳ họp thứ Mười) như sau:  

“2. Kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 nguồn ngân sách thành phố. 

Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn 

ngân sách địa phương sau điều chỉnh: 1.679,247 tỷ đồng, gồm: 



2 
 

 

- Vốn đầu tư trong cân đối theo tiêu chí: 60,770 tỷ đồng. 

- Vốn đầu tư từ nguồn thu từ sử dụng đất: 1.612,0 tỷ đồng. 

- Vốn từ nguồn thu xổ số kiến thiết: 6,477 tỷ đồng. 

 (Chi tiết tại Biểu số 1 kèm theo) 

2.1. Nhiệm vụ quy hoạch: 04 dự án, dự kiến vốn giao 12,336 tỷ đồng. 

(Chi tiết tại Biểu số 3 kèm theo) 

2.2. Cấp thành phố (77 dự án):  

a) Giao chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

nguồn vốn ngân sách cấp thành phố: 838,338 tỷ đồng cho 49 dự án, trong đó: 

- Vốn đầu tư trong cân đối theo tiêu chí: 50,723 tỷ đồng. 

- Vốn đầu tư từ nguồn thu từ sử dụng đất: 781,138 tỷ đồng. 

- Vốn từ nguồn thu xổ số kiến thiết:  6,477 tỷ đồng. 

 (Chi tiết tại Biểu số 2 kèm theo) 

b) Kế hoạch vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 còn lại chưa 

đủ điều kiện giao chi tiết: 279,377 tỷ đồng (vốn cân đối theo tiêu chí 8,047 tỷ 

đồng; đầu tư từ nguồn thu từ sử dụng đất 271,330 tỷ đồng) dự kiến cho 27 dự án 

tiếp tục rà soát, trình phân bổ chi tiết khi đủ điều kiện. 

(Chi tiết tại Biểu số 3 kèm theo) 

c) Trích nộp quỹ đất tỉnh theo Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 02/5/2019 

của HĐND tỉnh (bằng 10% số thu từ tiền sử dụng đất): 161,200 tỷ đồng. 

đ) Bố trí vốn thực hiện công tác đo đạc, đăng ký đất đai, cấp Giấy chứng 

nhận, xây dựng cơ sở dữ liệu đất đai và đăng ký biến động, chỉnh lý hồ sơ địa 

chính theo Chỉ thị số 1474/CT-TTg ngày 24/8/2011 của Thủ tướng Chính phủ: 

161,200 tỷ đồng (trong đó số vốn đủ điều kiện giao chi tiết là 18,518 tỷ đồng cho 

01 dự án và số vốn 142,682 tỷ đồng dự kiến giao chi tiết khi có đủ điều kiện). 

2.3. Cấp xã: Vốn đầu tư từ nguồn thu từ sử dụng đất dự kiến giao 68,742 

tỷ đồng. 

2.4. Dự phòng chưa phân bổ: 158,054 tỷ đồng, tiếp tục rà soát, bổ sung 

vốn cho các dự án chuẩn bị đầu tư, các dự án chuyển tiếp thiếu vốn và các dự án 

khởi công mới đủ điều kiện giao chi tiết”. 

         Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Nghị quyết này giữ nguyên 

theo Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của Hội đồng nhân dân 

thành phố Lạng Sơn (Khóa XX, kỳ họp thứ Mười bốn) về Kế hoạch đầu tư công 



3 
 

 

trung hạn 05 năm 2021-2025 thành phố Lạng Sơn; Nghị quyết số 34/NQ-HĐND 

ngày 17/12/2021 của Hội đồng nhân dân thành phố Lạng Sơn (Khóa XXI, kỳ họp 

thứ Tư) về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-

2025 thành phố Lạng Sơn; Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của 

Hội đồng nhân dân thành phố Lạng Sơn (Khóa XXI, kỳ họp thứ Bảy) về Điều 

chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 thành phố 

Lạng Sơn (lần 2); Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 16/02/2023 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Lạng Sơn (Khóa XXI, kỳ họp thứ Tám) về Điều chỉnh, bổ 

sung kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 thành phố Lạng Sơn (lần 

3); Nghị quyết số 65/NQ-HĐND ngày 02/06/2023 của Hội đồng nhân dân thành 

phố Lạng Sơn (Khóa XXI, kỳ họp thứ Mười) về Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch 

đầu tư công trung hạn 5 năm 2021-2025 thành phố Lạng Sơn (lần 4). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân thành phố giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức 

triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng 

nhân dân thành phố theo quy định. 

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu 

và Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Lạng Sơn khoá 

XXI, kỳ họp thứ Mười hai thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2023./. 
 

Nơi nhận: 

- TT HĐND Tỉnh (b/c); 

- UBND Tỉnh (b/c); 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Các sở: KH-ĐT, Tài chính; 

- Kho bạc NNLS; 

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại thành phố; 

- TT Thành uỷ (b/c); 

- TT HĐND Thành phố; 

- CT, các PCT UBND Thành phố; 

- Các Đại biểu HĐND thành phố; 

- UBMTTQ thành phố; 

- Các phòng, ban, đảng, đoàn thể thành phố; 

- TT HĐND và UBND các phường, xã; 

  - CPVP, CV Văn phòng HĐND-UBND TP; 

- Trang thông tin điện tử thành phố; 

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Nông Bích Diệp 

 


		2023-12-19T15:57:06+0700


		2023-12-19T15:57:37+0700




